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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
      Tlf. 57 67 59 39 / E-mail: b.s.rath@privat.dk 
  

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
   
  

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
                       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Bestyrelsen 
 

 

HUSUDVALG:  Martin Petersen,  
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Kim Christensen, Brogade 5, 4100 Ringsted. 
          Tlf. 22 83 9999 / E-mail: kimerikchristensen@gmail.com 
 

HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 
Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           

 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Finn Lystrup, Ravelinen 5, 4100 Ringsted       
     Tlf. 57 61 93 90 
 

MEDEUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                      
    Tlf. 57 67 59 39 
    

BÅDUDVALG:  Johnni Hansen, Gyrstinge Bygade 44, Gyrstinge, 4100 Ringsted      
    Tlf. 22 50 33 11   
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Krestian Larsen, Sjællandsgade 13 
 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller langvarig brug 

 
 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos samtlige bestyrelsesmedlemmer. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:   Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 
 
 

 

 



 

Efterårets præmiedag 
 
Så er det snart tid til den afsluttende præmiedag i år: 
 

SØNDAG D. 5. NOVEMBER 
 
Her fiskes fra ”solopgang” d.v.s. sejlads fra tidligst kl. 06.00, til indvejning kl. 14 i Gyrstinge Sø, og 
kl. 15 ved Huset. Efter indvejningen ved Haraldsted Sø vil der være præmieoverrækkelse til de 3 
største fangster af hhv. aborrer og gedder, samt sandart, hvis der er 3 af disse til indvejningen, 
samt en varm pølse m.m. til at slutte dagen af på, i selskab med gode fiskekammerater.  
 
Husk at reservere båd forinden, hvis du ønsker at benytte foreningsbåd på dagen. 
 
 

 
  
 

 
Juniorsiden 
 
Nyt fra junior udvalget. 
 
Fiskeriet i maj og juni måned har været ok, men vejret har drillet (blæst og regn). 
Fiskeriet i maj var svært i starten, vandet var koldt. Juniorerne har fanget gedder og enkelte 
aborrer. Der er dog fanget en gedde på over 6 kg. af Johan. Tillykke. 
De sidste par år har vi afsluttet med at falde i vandet, for at prøve redningsvestene og opleve, hvor 
svært det er at komme op i en båd med meget tøj på. En del prøvede dette, også et par seniorer.  
 
Nu har vi sommerferie indtil vi starter igen den 8. august. 
 
Når vi starter i august med fiskeriet, er det medefiskeri fra land (dæmningen) i Haraldsted sø, med 
5 og 7 meter poolstænger. Medefiskeriet starter omkring kl. 19 de første gange (se tidsplan 
nederst). Fiskeriet er efter skaller, aborre og brasen. Vi har alt, hvad der skal bruges af grej og 
madding. Det kan være man skal fiske sammen to og to, hvis der kom rigtig mange. Der vil 
selvfølgelig være mulighed for fiskeri efter gedder, aborre og sandart fra båd. Dog skal I selv sejle, 
da de fleste voksne er på land. Hvis man vil ud i båd, kan man komme ud fra ca. kl. 18.00 – 18.30. 
 
Det store fremmøde i maj - juni håber vi fortsætter i august, så kom ud og nyd den store aktivitet, 
som er ved huset. Der vil være mulighed for køb af vand og kaffe samt en sejltur på vores smukke 
sø. Man skal selv have fiskegrej med, til fiskeriet fra båd. Vi har redningsveste, som man ALTI D 
har på.  
 
Det er på disse aftner man kan lære at fange agnfisk, så kom ud og se hvordan det kan gøres. 
 

http://m.fisketegn.dk/Files/Billeder/Mobil/Lystfiskeri/Fiskelex/Stor/Gedde_stor.jpg


 

  
 
 Johan med gedden på de godt 6 kilo. 
 
 
Tidsoversigt for de 6 gange, læg mærke til tidspunkterne: 
 
Tirsdag den 8. august 19.00 til 21.00 
Tirsdag den 15. august 19.00 til 21.00 
Tirsdag den 22. august 18.30 til det bliver mørkt 
Tirsdag den 29. august 18.30 til det bliver mørkt 
Tirsdag den 5. september 18.00 til det bliver mørkt 
Tirsdag den 12. september 18.00 til det bliver mørkt 
 
Jeg vil være ved søen ca. en halv til en time før. 
 
Mød op både junior og senior, der er klubliv om tirsdagen. 
Spørgsmål eller tilmelding ring til Lars W. 21 46 06 55  
 

              Juniorudvalget 



Præmiedagenes resultater 
 
De to afholdte præmiedage i hhv. maj og juni gav følgende resultater: 
 
Gedde- og aborredagen i maj var der i Gyrstinge Sø 5 både og 8 både i Haraldsted. 
 
Aborrer: 
Anders Sanggaard – 1030 gr. 
(havde også 980, 840 og 820 gr.) 
 
Johnni Hansen – 1015 gr. 
(havde også 1010 gr.) 
 
Poul Larsen – 900 gr. 
(havde også 860 gr.) 
 
Desuden: Krestian L. 880 gr., Nickolaj Langø 720 gr., og Ole N. 700 gr. 
 
Gedder: 
Alberte Schöndorff  – 7,2 kg (98cm) 
 
Johnni Hansen – 4,37 kg 
 
Brian Keldt + Frank Clausen, begge 4,2 kg (Så de fik begge 3. præmie) 

 
 

Sandartdagen i juni kan hurtigt omtales, for der blev kun fanget en enkelt en af slagsen, 
og det var Krestian Larsen med flot fisk på 5,30 kg, så der blev kun uddelt én præmie. 

 
 
Lidt nyt fra foreningen 
 
I juni måned har foreningen fået givet såvel foreningshuset som årerummet træbeskyttelse. Det er 
Ringsted Produktions Højskole, der har stået for projektet. Foreningen har betalt træbeskyttelsen, 
og nogle af deres elever har udført arbejdet som en det af deres forløb. Det er en ordning via 
kommunen, der hedder Landsbypedellerne, der har gjort det muligt den vej rundt. 
 
Nu er kommunens brugerråd for søerne også trådt i kraft, og første møde for begge søer er blevet 
afholdt midt i juni måned. Her har diverse interessenter deltaget, og det virker som to yderst 
kompetente fora, der er blevet etableret. Rådene har ikke direkte indflydelse, men kan komme 
med indstillinger og forslag til forvaltningen og byråd om tiltag ved søerne. 
Der skal vi holde os til, og det gør vi også, da vi selv har sæde i rådet for Gyrstinge Sø, og vores 
nabo roklubben har sæde i rådet for Haraldsted Sø, med varetagelse af vore interesser også. 
 
RIKA, kajakklubben, har igen fået dispensation til opstille containere ved søen. Denne gang kan 
det dog blive på kommunens areal, altså lige inden for hegnet ved bord- og bænksættene. Om de 
når det i år er tvivlsomt, for sagen skal behandles af diverse instanser, så det bliver tidligst fra 
september, og til den tid er deres sæson ved at gå på hæld. Dispensationen løber også kun til 31. 
december i år, og hvad der så sker for dem er herefter uvist. 
 
Desuden ser det ud til, at vi får det sædvanlige antal ålyngel i 2. halvdel af august til udsætning i 
begge søer, så fang bare løs. Det er gjort gode ålefangster, især i Gyrstinge i juli måned. 
 



 
 
 

 
 

  Ringsted Sportsfiskerforening – 
 
        en forening med bid i! 
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Havturene i 2017 
 
Der har allerede været afholdt de første havture, også havture tællende i kampen om det samlede 
havmesterskab. Stillingen ændrer sig løbende, og kampen er intens.  
 
Nedenfor følger den resterende del af havprogrammet for i år: 
 
Turene med kursiv tæller med i kampen om årets havmesterskab. 
 
Der er fra 12 plader til hele skibet afhængig af turene. Husk altid tilmelding senest 14 dage i 
forvejen, og gerne før, til havudvalgsformanden – OG JUNIORER TIL HALV PRIS: 
 
Søndag d. 6. august: Juventus, Helsingør, makrel, sejltid kl. 5 – 12, afgang Torvet kl. 3.15, 
                               Kr. 450,- (= 12 pladser) 
 
Lørdag d. 16. sept: Juventus, Helsingør, pighvar/flade, sejltid kl. 7 – 12, afgang Torvet kl. 5.15, 
                             Kr. 300,- (= 12 pladser) 
 
Søndag d. 15. okt: Teisten, Rungsted, sild, sejltid kl. 8 – 14, afgang Torvet kl. 6.15, kr. 300,- 
                            (hele båden, = 23 pladser) 
 
Søndag d. 12. nov: Bien, Korsør, torsk/flade, sejltid kl. 8-14, afgang fra Torvet kl. 6.30, kr. 300,-. 
                            (= 16 pladser) 
 
LØRDAG d. 25. nov:  Havmøde i Huset og uddeling af præmier. Planlægning af 2018. 
 
Søndag d. 17. dec: Jaws, Vedbæk,  torsk, sejltid kl. 7-12, afgang kl. 5.15 fra Torvet, kr. 350,- 
                            (= 16 pladser)    
                                   
 

 Næste havtur er: 
 

Søndag den 6. august 2017. 
Det er en makreltur fra Helsingør. 

 
Husk tilmelding senest 14 dage før til: 

Formand Ole Nielsen 
Hagbardsvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 

E- mail: olejnielsen@hotmail.com   
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Sankt Hans 
 
Til Sankt Hans satte Tonny ”en bette grill-gris” over bålet ved middagstid, og kl. 18.30 kunne vi 
skære for på den, og gå i gang med spisningen. Vejret holdte tørt, og vi kunne spise udendørs, så 
det var skønt. 45 personer nåede vi op på til traktementet, hvor man selv havde sit tilbehør med. 
Lækker gris, med sprød svær, og det blev bemærket, at de fleste var af sted flere gange for at få 
kød på tallerkenen. Efter spisningen hyggede ungerne sig med snobrød og skumfiduser over bål, 
og kl. 22 var vi klar til det båltale, og det flotte bål på søen, der brændte, og stod godt i år. 
Ca. 250 folk mødt frem på dæmningen, og nød den gode stemning, og det flotte bål fredag d. 23. 
juni.  

 
 

 
 
      Grisen godt på vej til at være veltilberedt.  
      
      En stor tak til Tonny for indsatsen med gris og tilberedning, samt til forskærermesteren Birger, 
      Der sørgede for udskæring af dyret, så intet gik til spilde. De udgjorde det perfekte makkerpar        
      på dagen, og står til genvalg. 
              

 



Pokalkonkurrencen 2017: 
 
SENIOR:  
       GEDDE:       9,4 kg fanget af René Bøgelund Bech 
       ABORRE:     1,15 kg fanget af Lars W. Hansen  
       SANDART:   5,3 kg fanget af Krestian Larsen 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt 
 

    
 
JUNIOR:   
       GEDDE:       7,2 kg fanget af Alberte Schöndorff 
       ABORRE:     0,80 kg fanget af Johan Skjoldstrup 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmdelt 
    
 
SÆRE FISK KANDIDATER:  
       
Suder : 2,46 kg fanget i Gyrstinge Sø d. 26/5-2017 
Ål : 0,95 kg fanget på 40 cm-soft bait i Gyrstinge Sø d. 26/5-2017 
 

Kvartalets fisk 
 
Perioden fra 6. april til 5. juli har givet 38 !! tilmeldte fisk til konkurrencen. 
De fleste gedder og aborrer . 
De procentvis største fisk er ifølge sammenligningsvægtene :  
 
Gedde : 7.4 kg = 67% 
Ål : 0.95 kg = 79% 
Aborre : 1.15 kg = 96% 
Sandart : 5.3 kg = 106% 
Suder : 2.46 kg = 123% 
 
Vinderen af gavekortet er Henrik Behrendorff med fangst af suder på 2.46 kg i Gyrstinge Sø, 
tillykke. 
 
 
 
 
 
 



Diplomfisk 
 
Som det fremgår af foreningens ”særlige bestemmelser”, så har foreningen en liste over fisk, der 
udløser et diplom til uddeling på generalforsamlingen. Hvis der indleveres en fangstrapport, findes i 
årerummet og i årekassen, så bliver man noteret for sin fangst. Det vil vi gerne opfordre flest 
muligt til at gøre, og her vægtene, der udløser diplomet: 

 
Gedde - på/over 5,00 kg. 
Sandart - på/over 4,00 kg. 
Aborre - på/over 0,750 kg. 
Torsk - på/over 5,00 kg. 

Havørred - på/over 2,00 kg. 
    
 
 
 
 

 

 
 

 
  

Foreningskonto:   Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 
(Danske Bank) 

 
 
En afsluttende bemærkning 
 
Der er i sommerferien blevet ryddet lidt op ved årekassen i Gyrstinge, kørt affald væk, og ligeså 
i depotrummet i årehuset.  
Ligeledes har foreningen investeret i en buskrydder, så udenomsarealerne kan få en tur her i 
eftersommeren, så det tager sig pænt ud.  
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 August September Oktober 

Ti 1  Fr 1  Sø 1  

On 2  Lø 2  Ma 2  

To 3 Pens.træf Sø 3  Ti 3  

Fr 4  Ma 4  On 4  

Lø 5  Ti 5 Junioraften To 5 Pens.træf 

Sø 6 Havtur On 6  Fr 6  

Ma 7  To 7 Pens.træf Lø 7  

Ti 8 Junioraften Fr 8  Sø 8  

On 9  Lø 9  Ma 9  

To 10  Sø 10  Ti 10  

Fr 11  Ma 11  On 11  

Lø 12  Ti 12 Junioraften To 12  

Sø 13  On 13  Fr 13  

Ma 14  To 14  Lø 14  

Ti 15 Junioraften Fr 15  Sø 15 Havtur 

On 16  Lø 16 Havtur Ma 16  

To 17  Sø 17  Ti 17  

Fr 18  Ma 18  On 18  

Lø 19  Ti 19  To 19  

Sø 20  On 20  Fr 20  

Ma 21  To 21  Lø 21  

Ti 22 Junioraften Fr 22  Sø 22  

On 23  Lø 23  Ma 23  

To 24  Sø 24  Ti 24  

Fr 25  Ma 25  On 25  

Lø 26  Ti 26  To 26  

Sø 27  On 27  Fr 27  

Ma 28  To 28  Lø 28  

Ti 29 Junioraften Fr 29  Sø 29  

On 30  Lø 30  Ma 30  

To 31     Ti 31  

 

 


